ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG BÌNH
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 3252/QĐ-UBND
	    Quảng Bình, ngày  19 tháng 10 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện “Đề án số hóa truyền dẫn, phát sóng truyền hình mặt đất đến năm 2020" của Chính phủ, tỉnh Quảng Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 2451/QĐ-TTg ngày 27/2/2011 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án số hóa truyền dẫn, phát sóng truyền hình mặt đất đến năm 2020;
Căn cứ Quyết định số 1168/QĐ-TTg ngày 24/7/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình viễn thông công ích đến năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2016/NĐ-CP ngày 19/01/2016 của Chính phủ “Quản lý, cung cấp và sử dụng dịch vụ phát thanh và truyền hình”;

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BTTTT ngày 28/6/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông Quy định về danh mục kênh chương trình truyền hình phục vụ nhiệm vụ chính trị, thông tin thiết yếu của quốc gia và của địa phương;
Căn cứ Kế hoạch số 783/KH-UBND ngày 22/7/2013 của UBND tỉnh thực hiện "Đề án số hóa truyền dẫn, phát sóng truyền hình mặt đất đến năm 2020" của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 10/2015/QĐ-UBND ngày 17/3/2015 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc ban hành quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 787/TTr-STTTTT ngày 19/9/2016 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số      1252/SNV-TC ngày 05/10/2016,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện “Đề án số hóa truyền dẫn, phát sóng truyền hình mặt đất đến năm 2020" của Chính phủ, tỉnh Quảng Bình (gọi tắt là Ban chỉ đạo). Thành phần Ban Chỉ đạo gồm:
1. Trưởng Ban: Ông Nguyễn Tiến Hoàng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
2. Phó trưởng Ban Thường trực: Ông Hoàng Việt Hùng, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;
3. Phó trưởng Ban: Ông Lê Khánh Hòa, Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.

4. Các thành viên là đại diện lãnh đạo:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Sở Nội vụ;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Ủy ban nhân dân Thành phố Đồng Hới;

- Ủy ban nhân dân Thị xã Ba Đồn;

- Ủy ban nhân dân huyện Lệ Thủy;

- Ủy ban nhân dân huyện Quảng Ninh;

- Ủy ban nhân dân huyện Bố Trạch;

- Ủy ban nhân dân huyện Quảng Trạch;

- Ủy ban nhân dân huyện Tuyên Hóa;

- Ủy ban nhân dân huyện Minh Hóa.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

1. Tham mưu giúp UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo triển khai, thực hiện lộ trình số hóa truyền hình trên địa bàn tỉnh với sự kết hợp giữa truyền hình mặt đất, truyền hình qua vệ tinh, truyền hình cáp, truyền hình trên internet, truyền hình di động.
2. Chỉ đạo các sở, ngành, địa phương phối hợp trong việc triển khai số hóa truyền hình; tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về mục đích, sự cần thiết chuyển đổi truyền hình tương tự sang truyền hình số; hướng dẫn hỗ trợ người dân trong việc chuyển đổi từ truyền hình tương tự sang truyền hình số.

3. Trực tiếp làm việc với Bộ Thông tin và Truyền thông, các Bộ, ngành Trung ương nhằm tạo sự quan tâm, giúp đỡ trong việc triển khai số hóa truyền hình.

4. Kiểm tra, đôn đốc, đánh giá tình hình, kết quả thực hiện, định kỳ báo cáo UBND tỉnh, Bộ Thông tin và Truyền thông.
5. Các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Chủ tịch UBND tỉnh và các cấp có thẩm quyền.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động:
1. Sở Thông tin và Truyền thông là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm:

a) Tham mưu cho Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo; đồng thời đảm bảo các hoạt động của Ban Chỉ đạo.

b) Tổng hợp, theo dõi danh sách nhân sự cụ thể do các cơ quan, đơn vị giới thiệu để báo cáo với Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo, đồng thời thông báo về Sở Nội vụ, Văn phòng UBND tỉnh để theo dõi, tổng hợp.
2. Trưởng Ban và Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan mình để hoạt động.

3. Thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và theo quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Thủ trưởng các sở, ban ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tham gia thành viên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Bộ Thông tin và Truyền thông;

- BCĐ Đề án số hóa truyền hình Việt Nam;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ VP UBND tinh;

- Lưu: VT, NC, VX.
	CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Hữu Hoài

PAGE
1